

Projecte: ESCOLA BRESSOL

<b>Capítol</b>	<b>Import</b>
Capítol 1 MOVIMENT DE TERRES	5.859,11
Capítol 2 FONAMENTACIÓ	40.749,63
Capítol 3 CLAVEGUERAM	7.277,92
Capítol 4 ESTRUCTURA	31.532,68
Capítol 5 TANCAMENTS I DIVISÒRIES	14.578,57
Capítol 6 COBERTA	15.292,59
Capítol 7 REVESTIMENTS	8.919,75
Capítol 8 PAVIMENTS	6.971,78
Capítol 9 TANCAMENTS EXTERIORS D'ALUMINI	7.431,09
Capítol 10 TANCAMENTS DE FUSTERIA	3.270,79
Capítol 11 VIDRIERIA	1.989,98
Capítol 12 INSTAL.LACIONS DE LAMPISTERIA I SANITARIS	1.504,80
Capítol 13 INSTAL.LACIÓ ELÈCTRICA	4.650,84
Capítol 14 CALEFACCIÓ PER TERRA RADIANT	7.231,32
Capítol 15 PROTECCIÓ CONTRA INCENDIS	537,79
Capítol 16 SERRALLERIA	747,44
Capítol 17 ACABATS	7.998,88
Capítol 18 SEGURETAT I SALUT	795,96
Capítol 19 ASSAIG DE FORMIGÓ	716,22
Pressupost d'execució material	168.057,14
13% de despeses generals	21.847,43
6% de benefici industrial	10.083,43
Suma	199.988,00
16% IVA	31.998,08
Pressupost d'execució per contracta	231.986,08

Puja el pressupost d'execució per contracta a l'expressada quantitat de DOS-CENTS TRENTA-U MIL NOU-CENTS VUITANTA-SIS EUROS AMB VUIT CÈNTIMS.

Pressupost i amidament



## Pressupost parcial n° 2 FONAMENTACIÓ

Codi	Ud	Denominació	Amidament			Preu	Total		
2.1 CPI060	m	<b>Pilot perforat, sense entubació, amb llots tixotròpics, HA-25/F/20/IIa fabricat en central i abocada amb bomba, acer UNE-EN 10080 B 500 S, diàmetre 45 cm. CPI-6.</b>							
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal		
			35			6,00	210,00		
			Total m .....				210,00	82,10	17.241,00
2.2 E3Z112Q1	m3	<b>Capa de neteja i anivellament a la base d'enceps i bigues de 10 cm de gruix de formigó HM-20/P/40/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, abocat des de camió.</b>							
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal		
		Risotres o bigues de lligat		2,64			2,64		
		Encepsats		5,52			5,52		
		Llosa		25,70		0,10	2,57		
			Total m3 .....				10,73	48,50	520,41
2.3 CSL010	m³	<b>Llosa de fonamentació, HA-25/B/20/IIa fabricat en central i abocada amb bomba, acer UNE-EN 10080 B 500 S, quantia 50 kg/m³.</b>							
			Total m³ .....				25,70	103,80	2.667,66
2.4 CAV010b	m³	<b>Biga de lligat, HA-25/B/20/IIa fabricat en central i abocada amb bomba, acer UNE-EN 10080 B 500 S, quantia 60 kg/m³.</b>							
			Total m³ .....				10,56	106,44	1.124,01
2.5 CEP010b	m³	<b>Encepat de grup de pilots, HA-25/B/20/IIa fabricat en central i abocada amb bomba, acer UNE-EN 10080 B 500 S, quantia 96 kg/m³.</b>							
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal		
		Encepsats	1	65,37			65,37		
			Total m³ .....				65,37	149,37	9.764,32
2.6 1452145H	m3	<b>Mur perimetral de formigó armat, amb una quantia d'encofrat 10 m2/m3, formigó HA-25/B/10/I abocat amb bomba i acer en barres corrugades B 500 S amb una quantia de 60 kg/m3</b>							
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal		
			1	57,55	0,30	1,40	24,17		
			Total m3 .....				24,17	255,08	6.165,28
2.7 14511337	m3	<b>Pilar "enano" de formigó armat, amb encofrat per a revestir, amb una quantia de 13,3 m2/m3, formigó HA-25/B/10/I, abocat amb bomba i acer en barres corrugades B 500 S amb una quantia de 125 kg/m3</b>							
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal		
		interior	3,38				3,38		
			Total m3 .....				3,38	367,83	1.243,27
2.8 EAS010	kg	<b>Acer S275JR en suports, perfils laminats en calent sèries IPN, IPE, UPN, HEA, HEB o HEM, peces simple i plaques d'ancoratge, estructura soldada, inclús pintat antioxidant.</b>							
			Total kg .....				1.581,00	1,28	2.023,68

Codi	Ud	Denominació	Amidament			Preu	Total		
<b>3.1 E222B223</b>	<b>m3</b>	<b>Excavació de rasa per a pas d'instal.lacions de fins a 1 m de fondària, en terreny fluix, amb mitjans mecànics i amb les terres deixades a la vora</b>							
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal		
			1	7,00	0,60	0,80	3,36		
			1	12,60	0,60	0,80	6,05		
			1	33,60	0,60	0,80	16,13		
			1	4,50	0,60	0,80	2,16		
			1	94,50	0,60	0,80	45,36		
			1	6,00	0,60	0,80	2,88		
			Total m3 .....				75,94	4,70	356,92
<b>3.2 ED7FL0091</b>	<b>m</b>	<b>Clavegueró amb tub de PVC de D=90 mm, sota sostre sanitari, incloses brides i subjeccions</b>							
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal		
fecals			2	3,00			6,00		
			1	1,00			1,00		
			Total m .....				7,00	22,49	157,43
<b>3.3 ED7FL009</b>	<b>m</b>	<b>Clavegueró amb tub de PVC de D=110 mm, sota sostre sanitari, incloses brides i fixacions</b>							
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal		
fecals			1	6,30			6,30		
pluvials			2	2,00			4,00		
			1	1,80			1,80		
			1	0,50			0,50		
			Total m .....				12,60	28,71	361,75
<b>3.4 ED7FL0010</b>	<b>m</b>	<b>Clavegueró amb tub de PVC de D=125 mm, sota sostre sanitari, incloses brides i subjeccions</b>							
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal		
fecals			1	6,00			6,00		
pluvials			5	3,00			15,00		
			1	2,50			2,50		
			1	2,80			2,80		
			1	2,30			2,30		
			1	5,00			5,00		
			Total m .....				33,60	31,53	1.059,41
<b>3.5 ED7FL0016</b>	<b>m</b>	<b>Clavegueró amb tub de PVC de D=160 mm, sota sostre sanitari, incloses brides i subjeccions</b>							
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal		
pluvials			1	4,50			4,50		
							0,00		
			Total m .....				4,50	32,61	146,75
<b>3.6 ED7FL00200</b>	<b>m</b>	<b>Clavegueró amb tub de PVC de D=200 mm, en solera de 10 cm i rebliment fins a 10 cm sobre el tub amb formigó</b>							
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal		
pluvials			1	43,50			43,50		
conexio fecals fins general			1	10,00			10,00		
fecals			1	26,00			26,00		
fecals			1	5,00			5,00		
conexio fecals fins general			1	10,00			10,00		
			Total m .....				94,50	49,29	4.657,91
<b>3.7 ASA010b</b>	<b>Ut</b>	<b>Pericó de pas, d'obra de fàbrica, registrable, de dimensions interiors 48x48x60 cm, amb tapa prefabricada de formigó armat.</b>							
			Total Ut .....				3,00	100,59	301,77
<b>3.8 ASA010</b>	<b>Ut</b>	<b>Pericó sifònica, d'obra de fàbrica, registrable, de dimensions interiors 48x48x60 cm, amb tapa prefabricada de formigó armat.</b>							
			Total Ut .....				3,00	78,66	235,98

Codi	Ud	Denominació	Amidament		Preu	Total
4.1 EAV010	kg	Acer S275JR en bigues, perfils laminats en calent sèries IPN, IPE, UPN, HEA, HEB o HEM, peces simples, estructura soldada, inclús pintat antioxidant.				
		Total kg .....		5.196,00	1,28	6.650,88
4.2 EHU010	m²	Estructura de formigó armat HA-25/B/20/IIa fabricat en central i abocada amb bomba; volum total de formigó 0,137 m³/m²; acer UNE-EN 10080 B 500 S amb una quantia total de 11 kg/m²; forjat unidireccional, horitzontal, de cantell 30 = 26+4 cm; semibigueta pretensada; revoltó ceràmic, 60x25x26 cm; malla electrosoldada ME 15x15, Ø 6 mm, acer B 500 T 6x2,20 UNE-EN 10080 en capa de compressió; bigues planes; alçada lliure de planta fins a 3 m. Sense incloure repercussió de suports.				
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
		Forjat sanitari i sotre	372,34			372,34
						0,00
		Total m² .....			372,34	58,57
						21.807,95
4.3 EHX010	m²	Forjat de llosa mixta, cantell 15 cm, amb xapa col·laborant d'acer galvanitzat prelacat de 1 mm d'espessor, de 200/210 mm de passada de malla i 60 mm d'altura màxima; HA-25/B/12/IIa fabricat en central i abocada amb bomba; volum total de formigó 0,112 m³/m²; acer UNE-EN 10080 B 500 S, amb una quantia total de 1 kg/m²; mallat ME 15x30, Ø 6 mm, acer B 500 T 6x2,20 UNE-EN 10080.				
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
		Cotxets	1	30,00		30,00
		Total m² .....			30,00	46,98
						1.409,40
4.4 E4E2561E	m2	Paret estructural de 15 cm de gruix, de bloc foradat llis de 40x15x20 cm , R6 N/mm2, morter de ciment per a revestir, col.locat amb morter de ciment 1:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l				
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
		Tancamet magatzem	2	7,50	3,00	45,00
		Total m2 .....			45,00	31,73
						1.427,85
4.5 E4E75GCE	m	Llinda estructural de 15 cm d'amplària, de peça U llisa de morter de ciment, de 20x20x15 cm, col.locada amb morter ciment 1:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l				
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
			2	2,00		4,00
			1	0,90		0,90
			2	2,00		4,00
			8	2,00		16,00
			2	0,60		1,20
			1	2,10		2,10
		Total m .....				28,20
						8,39
						236,60



Pressupost parcial nº 5 TANCAMENTS I DIVISÒRIES

Codi	Ud	Denominació	Amidament			Preu	Total
<b>5.7 E8427BBA</b>	<b>m2</b>	<b>Cel ras de plaques perforades fonoabsorbents, de guix de cara vista, de 60x60 cm sistema desmuntable amb entramat ocult i suspensió autoanivelladora de barra roscada</b>					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
Magatzem	1			13,97			13,97
Sala dormitor	1			34,74			34,74
Lavabo	1			5,66			5,66
Sala usos multiples	1			40,84			40,84
Cuina	1			3,70	5,51		20,39
Magatzem	1			11,38			11,38
Dormitori	1			12,18			12,18
Vestibul	1			15,12			15,12
Mermes	1			15,50			15,50
				Total m2 .....			169,78
						24,66	4.186,77



Codi	Ud	Denominació	Amidament			Preu	Total
6.1 QAD020	m <sup>2</sup>	Coberta plana no transitable, no ventilada, amb grava, tipus invertida, pendent del 1% al 5%, composta de: formació de pendents: granalla de estiroport mesclada amb ciment Portland CEM II/A-L 32,5 R, amb espessor medi de 10 cm; impermeabilització monocapa millorada adherida: làmina de betum modificat amb elastòmer SBS, LBM(SBS)-40/FP (140), millorada amb làmina bituminosa d'oxiasfalt, LO-30/FV (60), col·locades amb imprimació asfàltica, tipus EA; capa separadora sota aïllament: geotèxtil de fibres de polièster (150 g/m <sup>2</sup> ); aïllament tèrmic: plafó rigid de polièster extruït, de superfície llisa i mecanitzat lateral de mitja mossa, de 60 mm d'espessor; capa separadora sota protecció: geotèxtil de fibres DANOFELT (110 g/m <sup>2</sup> ); capa de protecció: 10 cm de còdol de 16 a 32 mm de diàmetre.					
			Total m <sup>2</sup> .....	165,22	58,44	9.655,46	
6.2 E5461336	m2	Coberta de planxa grecada d'acer galvanitzat amb nervis cada 24 a 28 cm, de gruix 0,6 mm, i 30 mm d'alçària, col·locada amb fixacions mecàniques, inclòs 6 cm de llana mineral.					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
cotxets			1	8,00	5,00		40,00
Voladiu			1	29,00	0,60		17,40
			Total m2 .....	57,40	8,90	510,86	
6.3 E5ZH4DK4	u	Bunera de PVC rigid de diàmetre 110 mm amb tapa plana metàl·lica, col·locada amb fixacions mecàniques					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
			6				6,00
			Total u .....	6,00	22,32	133,92	
6.4 E5ZH4EN7	u	Bunera de goma termoplàstica de diàmetre 100 mm amb tapa antigraua metàl·lica, adherida sobre làmina bituminosa en calent					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
			6				6,00
			Total u .....	6,00	21,49	128,94	
6.5 E5ZZ9RS4	u	Peça per a pas de conductes, de planxa d'acer galvanitzat de 0,8 mm de gruix amb tub de diàmetre 190 mm i 40 cm d'alçària soldat a una base de 40x40 cm, col·locada amb fixacions mecàniques					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
			6				6,00
			Total u .....	6,00	35,27	211,62	
6.6 15117M02	m2	Coberta no transitable sobre cambra instal·lacions, amb barrera de vapor/estanqueïtat amb làmina de polietilè, formació de pendents amb argila expandida abocada en sec, capa de protecció de morter de ciment, impermeabilització amb una membrana d'una làmina LBM (SBS)-40-FV+FP col·locada sobre làmina separadora, làmina separadora de feltre de polipropilè i acabat de terrat amb paviment format per dues capes de rajola ceràmica					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
instal·lacions			1	3,30	13,50		44,55
			Total m2 .....	44,55	48,91	2.178,94	
6.7 FLM010	m <sup>2</sup>	Tancament de façana format per panell sandwich aïllant per a façana, de 35 mm de espessor i 1100 mm d'ample, format per dos paraments de xapa llisa d'acer galvanitzat, d'espessor exterior 0,5 mm i espessor interior 0,5 mm i ànima aïllant de poliuretà de densitat mitjana 40 kg/m <sup>3</sup> , amb sistema de fixació ocult.					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
Vestíbul			1	15,12			15,12
			Total m <sup>2</sup> .....	15,12	35,40	535,25	
6.8 EB32U001	m2	Estructura d'engraellat electrosoldat, d'entramat de pas de malla de 34x76 mm galvanitzada, amb pletina de 40x3 mm, amb marc de passamà d'acer, mutada sobre perfils de suport ancorats al sostre de coberta, per a recolzament d'estructura de plaques solars.					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
			1	32,00			32,00
			Total m2 .....	32,00	60,55	1.937,60	



Codi	Ud	Denominació	Amidament			Preu	Total
8.1 E9G11AB10	m2	<b>Paviment de formigó HM-20/B/20/I+E, de 10 cm de gruix, amb acabat remolinat mecànic per protecció de sistema de calefacció de terra</b>					
		Total m2 .....			192,22	13,73	2.639,18
8.2 E9DB122W	m2	<b>Paviment de rajola de gres extruït esmaltat de forma rectangular, preu alt, de 16 a 25 peces/m2, col.locat a truc de maceta amb morter adhesiu</b>					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal	
Cuina		1	13,97			13,97	
biberoneria		1	20,38			20,38	
Cotxets		1	23,64			23,64	
MAgatzem		1	11,38			11,38	
		Total m2 .....			69,37	24,99	1.733,56
8.3 E9U341AV	m	<b>Sòcol de rajola de gres extruït esmaltat, preu superior, de 7 cm d'alçària, col.locat amb morter adhesiu</b>					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal	
MAgatzem		2	4,90			9,80	
		2	2,85			5,70	
Magatzem		2	3,94			7,88	
		2	2,80			5,60	
		Total m .....			28,98	4,27	123,74
8.4 E93A3120	m2	<b>Capa de millora del suport anivellat de paviments laminars, de fins a 1 cm de gruix, amb pasta allisadora</b>					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal	
Sala Dormitori		1	34,74			34,74	
Sala de usos		1	20,79			20,79	
Sala de usos		1	20,05			20,05	
Dormi		1	12,18			12,18	
Vestibul		1	15,12			15,12	
		Total m2 .....			102,88	0,69	70,99
8.5 E9P26034	m2	<b>Paviment vinílic homogeni de 2 mm. de gruix amb protecció de poliuretà PUR-Reinforced amb classificació a l'ús 34/43 i d'standard quality ISO 9001, tipus Takkett sommer col.locat adherid sobre làmina de fibra de vidre.</b>					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal	
Sala Dormitori		1	34,74			34,74	
Sala de usos		1	20,79			20,79	
Sala de usos		1	20,05			20,05	
Dormi		1	12,18			12,18	
Vestibul		1	15,12			15,12	
		Total m2 .....			102,88	23,37	2.404,31

## Pressupost parcial nº 9 TANCAMENTS EXTERIORS D'ALUMINI

Codi	Ud	Denominació	Amidament			Preu	Total
9.1 E200X240-3	u	Tancament exterior amb porta d'alumini lacat amb dues fulles practicables, dues batents i doble fulla formant tarja superior, amb interrupció del pont tèrmic, col.locada sobre bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, per a un buit d'obra aproximat de 200x240 cm., elaborada amb perfils de gamma alta TECHNAL, tipus TOPAZ FB, per rebre vidre aïllant de dues llunes laminades i cambra d'aire 3.3/6/3.3.					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
			1	2,00			2,00
				Total u .....			2,00
						274,11	548,22
9.2 E200X200-7	u	Tancament exterior amb finestra d'alumini lacat amb una fulla fixe i doble fulla practicable formant tarja superior, amb interrupció del pont tèrmic, col.locada sobre bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, per a un buit d'obra aproximat de 200x200 cm., elaborada amb perfils de gamma alta TECHNAL, tipus TOPAZ FB, per rebre vidre aïllant de dues llunes laminades i cambra d'aire 3.3/6/3.3.					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
			1	8,00			8,00
				Total u .....			8,00
						274,11	2.192,88
9.3 E200X140-7	u	Tancament exterior amb finestra d'alumini lacat amb una fulla fixe i doble fulla practicable formant tarja superior, amb interrupció del pont tèrmic, col.locada sobre bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, per a un buit d'obra aproximat de 200x140 cm., elaborada amb perfils de gamma alta TECHNAL, tipus TOPAZ FB, per rebre vidre aïllant de dues llunes laminades i cambra d'aire 3.3/6/3.3.					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
			1	2,00			2,00
				Total u .....			2,00
						274,11	548,22
9.4 E60X40-2	u	Tancament exterior amb finestra d'alumini lacat amb una fulla basculant, amb interrupció del pont tèrmic, col.locada sobre bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, per a un buit d'obra aproximat de 60x40 cm., elaborada amb perfils de gamma alta TECHNAL, tipus TOPAZ FB, per rebre vidre aïllant de dues llunes laminades i cambra d'aire 4/6/4					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
			1	2,00			2,00
				Total u .....			2,00
						274,11	548,22
9.5 E90X210-1	u	Porta opaca d'alumini anoditzat, col.locada sobre bastiment de base, amb una fulla batent, per a un buit d'obra de 90x210 cm, elaborada amb perfils de gamma alta					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
			1				1,00
				Total u .....			1,00
						312,51	312,51
9.6 EAVTU001	u	Cortina enrotllable exterior tipus SUNSCREEN de teixit de fibra de vidre de 200 cm d'amplada i 200 cm d'alçària, amb sistema d'accionament per manivela interior amb passamur i guiatge exterior amb guia d'alumini, col.locada amb fixacions mecàniques					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
aula			8				8,00
				Total u .....			8,00
						269,44	2.155,52
9.7 EAVTU0012	u	Cortina enrotllable exterior tipus SUNSCREEN de teixit de fibra de vidre de 200 cm d'amplada i 160 cm d'alçària, amb sistema d'accionament per manivela interior amb passamur i guiatge exterior amb guia d'alumini, col.locada amb fixacions mecàniques					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
aula			4				4,00
				Total u .....			4,00
						281,38	1.125,52

Codi	Ud	Denominació	Amidament			Preu	Total
10.1 EAQDCS75	u	Conjunt de porta interior, amb dues fulles batents vidriera de fusta per a pintar, de 35 mm de gruix, amb galzes per a vidre i estructura interior de fusta, de 1.60cm d'amplària i de 120 cm d'alçària					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
			2				2,00
		Total u .....				2,00	331,11
10.2 EAQDD286	u	Fulla batent per a porta interior, de fusta per a pintar, de 35 mm de gruix, de cares llises i estructura interior de fusta, amb pany amb clau, bastiment per a pintar de 80 cm d'amplària i de 210 cm d'alçària					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
			2				2,00
		Total u .....				2,00	411,98
10.3 EAQDD2868	u	Fulla per a porta interior corredera amb plafó de vidre, suspesa amb guies al sostre, de fusta per a pintar, de 40 mm de gruix, de cares llises i estructura interior de fusta, amb galzes i llistó per vidre, bastiment pintat de 145 cm d'amplària i de 245 cm d'alçària					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
aula			2				2,00
		Total u .....				2,00	406,08
10.4 EA1D39C5	u	Plafó amb un full de vidre fixe, col.locat sobre estructura de divisòria prefabricada, amb bastiment doella de 5 cm de gruix, de fusta per a pintar, per a unes dimensions de 40x90 cm					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
			4				4,00
		Total u .....				4,00	16,96
10.5 EA1D39C54	u	Marc per pas de comunicació a paret divisòria prefabricada, amb bastiment doella de 5 cm de gruix, de fusta per a pintar, per a unes dimensions de 200x100 cm					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
aula usos múltiples			1				1,00
		Total u .....				1,00	80,81
10.6 EA111111	u	Conjunt d'elements de protecció de porta, format per doble perfil flexible de seguretat davant la frontissa, de 1,20 metres d'alçada fixat a la porta i al marc, i una peça de cautxú, de 1,2 metres d'alçada, col.locada amb encast a la fulla.					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
			6				6,00
		Total u .....				6,00	137,30

Codi	Ud	Denominació	Amidament	Preu	Total
11.1 FVS010b	m <sup>2</sup>	Vidre laminar de seguretat 3+3 mm, butiral de polivinil incolor.			
		Total m <sup>2</sup> .....	56,16	31,63	1.776,34
11.2 FVS010	m <sup>2</sup>	Vidre laminar de seguretat 3+3 mm, butiral de polivinil incolor.			
		Total m <sup>2</sup> .....	6,75	31,65	213,64

Pressupost parcial nº 12 INSTAL.LACIONS DE LAMPISTERIA I SANITARIS

Codi	Ud	Denominació	Amidament			Preu	Total
12.1 EJ14B11R	u	Inodor de porcellana vitrificada, de sortida vertical, amb seient i tapa, de color blanc, infantil, model MATERNALLE -Jacob Delafont, col.locat sobre el paviment i connectat a la xarxa d'evacuació					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
			4				4,00
			Total u .....				4,00
						109,07	436,28
12.2 EJ1BP012	u	Cisterna de PVC, empotrable, preu alt, col.locada amb fixacions murals					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
			4				4,00
			Total u .....				4,00
						83,65	334,60
12.3 EJ238121	u	Aixeta senzilla temporitzada per a lavabo, amb instal.lació muntada superficialment sobre taulell o aparell sanitari, de llautó cromat, preu alt, amb entrada de 1/2"					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
			3				3,00
			Total u .....				3,00
						47,76	143,28
12.4 EJ3317N7	u	Desguàs recte per a lavabo, amb tap i cadeneta incorporats, de PVC, de diàmetre 32 mm, connectat a un ramal o a un sifó de PVC					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
			4				4,00
			Total u .....				4,00
						21,62	86,48
12.5 EJ3817D7	u	Desguàs recte per a aigüera, amb tap i cadeneta incorporats, de PVC, de diàmetre 40 mm, connectat a un ramal o a un sifó de PVC					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
			3				3,00
			Total u .....				3,00
						17,32	51,96
12.6 EFB47357	m	Tub de polietilè reticulat (PE-R) de 32 mm de diàmetre nominal exterior, serie 5 segons norma UNE 53-381, connectat a pressió, amb grau de dificultat mitjà i col.locat encastat					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
			1	40,00			40,00
			Total m .....				40,00
						8,74	349,60
12.7 EFQ38552	m	Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades calentes, per a tub de 3/4" de diàmetre, de 20 mm de gruix, amb grau de dificultat mitjà i col.locat superficialment					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
			1	20,00			20,00
			Total m .....				20,00
						5,13	102,60

## Pressupost parcial nº 13 INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA

Codi	Ud	Denominació	Amidament	Preu	Total
13.1 IEI015b	Ut	Xarxa elèctrica de distribució interior de l'ampliació amb electrificació elevada, amb les següents estances: 2 magatzems, 2 sala dormitori, sala usos múltiples, vestíbul, cuina, magatzem cotxets, bany,: quadre general de comandament i protecció; circuits interiors amb cablejat sota tub protector: C1, C2, C3, C4, C5, C7, del tipus C2, C12 del tipus C5, 1 circuit per enllumenat d'emergència; mecanismes gamma bàsica (tecla o tapa i marc: blanc; embellidor: blanc).			
		Total Ut .....	1,00	1.701,81	1.701,81
13.2 EGI44B02	u	Caixa per a quadre de distribució, de plàstic amb porta, per a sis fileres de vint-i-dos mòduls i muntada superficialment			
		Total u .....	1,00	102,77	102,77
13.3 EGD1421E	u	Piqueta de connexió a terra d'acer, amb recobriments de coure de gruix estàndard, de 2500 mm de llargària i de 14,6 mm de diàmetre, clavada a terra			
		Total u .....	2,00	15,81	31,62
13.4 EGDZ1102	u	Punt de connexió a terra amb pont seccionador de platina de coure, muntat en caixa estanca i col·locat superficialment			
		Total u .....	2,00	14,52	29,04
13.5 IIII030	Ut	Lluminària de sostre Downlight, de 81 mm de diàmetre i 40 mm d'alçada, per 3 LED de 1 W.			
		Total Ut .....	20,00	139,28	2.785,60



Pressupost parcial nº 14 CALEFACCIÓ PER TERRA RADIANT

Codi	Ud	Denominació	Amidament	Preu	Total
14.1 ICE010	m <sup>2</sup>	Calefacció per terra radiant amb regulació de temperatura compost per col·lector de 1" de diàmetre allotjat en armari, unit a 6 circuits d'aigua a baixa temperatura amb tub de polipropilè de 20 mm de diàmetre fixat sobre panells emmetxats, de galets, de 775x1190 mm i 25 mm de gruix, de poliestirè expandit, per aïllament tèrmic i acústic en el terra radiant, i capa de morter autoanivellant, amb additiu especial, de 5 cm d'espessor.			
		Total m <sup>2</sup> .....	192,22	37,62	7.231,32

Codi	Ud	Denominació	Amidament	Preu	Total
15.1 EM111025	u	<b>Detector de fums òptic, muntat superficialment</b>			
		Total u .....	5,00	30,82	154,10
15.2 EM141002	u	<b>Polsador d'alarma amb interruptor d'accionament manual, protegit amb vidre, muntat superficialment</b>			
		Total u .....	2,00	12,29	24,58
15.3 EM31261J	u	<b>Extintor manual de pols seca polivalent, de càrrega 6 kg, amb pressió incorporada, pintat, amb suport a paret</b>			
		Total u .....	3,00	35,05	105,15
15.4 EM31351J	u	<b>Extintor manual de diòxid de carboni, de càrrega 5 kg, amb pressió incorporada, pintat, amb suport a paret</b>			
		Total u .....	2,00	93,58	187,16
15.5 EMBU005	u	<b>Placa de senyalització interior per a indicació de mesures de salvament i vies d'evacuació, de 210 x 297 mm, amb pintura fotoluminiscent segons normes UNE y DIN, fixada mecànicament</b>			
		Total u .....	10,00	6,68	66,80

Pressupost parcial nº 16 SERRALLERIA

Codi	Ud	Denominació	Amidament			Preu	Total
16.1 EABGU12011	u	Porta de dues fulles batents de 4,00x2,00 m.de pas, formant reixa d'acer amb bastidor de tub de 80x50 mm i malla electrosoldada galvanitzada de diàmetre 6 mm i pas de malla de 300x10 cm, sòcol de planxa d'1.5 mm, acabat pintat. Ancorada a l'obra, amb passador, pany amb clau i pom.					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
porta principal			1				1,00
		Total u .....					1,00
						747,44	747,44

Codi	Ud	Denominació	Amidament				Preu	Total
17.1 PYA010k	m²	<b>Ajudes de ram de paleta per reforma interior.</b>						
		Total m² .....					626,36	7.096,66
17.2 EQZ1U001	u	<b>Penjador de roba d'acer inoxidable col.locat verticalment amb fixacions mecàniques</b>						
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal		
		12				12,00		
		Total u .....					12,00	92,52
17.3 EQU22301	u	<b>Armari metàl.lic esmaltat, individual, de 0.35 x 70 x 45 cm, amb pany i clau, col.locat amb fixacions mecàniques</b>						
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal		
		12				12,00		
		Total u .....					12,00	743,52
17.4 EC1K1301	m2	<b>Mirall de lluna incolora de 3 mm de gruix, col.locat adherit sobre tauler de fusta</b>						
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal		
		2				2,00		
		Total m2 .....					2,00	66,18

Codi	Ud	Denominació	Amidament	Preu	Total				
18.1 501111	PA	<b>Partida alçada d'abonament íntegre per a la seguretat i salut a l'obra.</b>							
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal			
		1				1,00			
						1,00	795,96	795,96	
		Total PA .....							

Codi	Ud	Denominació	Amidament			Preu	Total
19.1 51.1	u	<b>Acta de presa de mostres, determinació de la consistència, conservació, recapçament i trencament a compressió de provetes cilíndriques de 150 x 300 mm. de formigó fresc segons normes UNE 83.300/84, 83.313/90, 83.301/91, 83.303/84 i 83.304/84 i EHE.</b>					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Subtotal
sèrie (4 provetes)			3				3,00
		Total u .....					3,00
						238,74	716,22

Pressupost d'execució material

1. MOVIMENT DE TERRES .....	5.859,11
2. FONAMENTACIÓ .....	40.749,63
3. CLAVEGUERAM .....	7.277,92
4. ESTRUCTURA .....	31.532,68
5. TANCAMENTS I DIVISÒRIES .....	14.578,57
6. COBERTA .....	15.292,59
7. REVESTIMENTS .....	8.919,75
8. PAVIMENTS .....	6.971,78
9. TANCAMENTS EXTERIORS D'ALUMINI .....	7.431,09
10. TANCAMENTS DE FUSTERIA .....	3.270,79
11. VIDRIERIA .....	1.989,98
12. INSTAL.LACIONS DE LAMPISTERIA I SANITARIS .....	1.504,80
13. INSTAL.LACIÓ ELÈCTRICA .....	4.650,84
14. CALEFACCIÓ PER TERRA RADIANT .....	7.231,32
15. PROTECCIÓ CONTRA INCENDIS .....	537,79
16. SERRALLERIA .....	747,44
17. ACABATS .....	7.998,88
18. SEGURETAT I SALUT .....	795,96
19. ASSAIG DE FORMIGÓ .....	716,22
	<hr/>
Total:	168.057,14

Puja el pressupost d'execució material a l'expressada quantitat de CENT SEIXANTA-VUIT MIL CINQUANTA-SET EUROS AMB CATORZE CÈNTIMS.